fiduciante y fiduciaria. A tales fines, la sociedad 

tiene plena capacidad jurídica para adquirir dere-

chos y contraer obligaciones, con las limitaciones 

impuestas por las leyes y el presente estatuto. 

Capital Social: El capital social es de PESOS MIL 

VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO MIL ($ 1.029.484.000,00), 

representado por 1.029.484 acciones, de pesos 

mil ($ 1.000,00) valor nominal cada una, ordina-

rias, nominativas, no endosables, de la clase “B”, 

y con derecho a un voto por acción. Suscripción: 

1) EDUARDO ALLASINO, suscribe la cantidad de

[...]

ros y/o asociada a terceros, en todo tipo de em-

prendimientos. A tales fines, la sociedad tiene 

plena capacidad jurídica para adquirir derechos y 

contraer obligaciones, con las limitaciones im-

puestas por las leyes y el presente instrumento. 

CAPITAL SOCIAL: pesos Quinientos Noventa Y 

Tres Mil Seiscientos Sesenta Y Cuatro 

($.593664.00), representado por Cien (100) ac-

ciones, de pesos Cinco Mil Novecientos Treinta Y 

Seis Con Sesenta Y Cuatro Céntimos ($.5936.64) 

valor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, de la clase “B” y con derecho a un 

voto por acción.

[...]

VICTOR HUGO NUCHE, suscribe la cantidad de 

Cincuenta (50) acciones, por un total de pesos 

Doscientos Noventa Y Seis Mil Ochocientos Trein-

ta Y Dos ($.296832); 2) NORBERTO EMILIO 

MARTINEZ, suscribe la cantidad de Cincuenta 

(50) acciones, por un total de pesos Doscientos 

Noventa Y Seis Mil Ochocientos Treinta Y Dos 

($.296832). ADMINISTRACIÓN – REPRESEN-

TACIÓN: La administración estará a cargo de 

NORBERTO EMILIO MARTINEZ D.N.I. N° 

30.326.918 en el carácter de administrador/a titu-

lar. En el desempeño de sus funciones y actuan-

do en forma individual o colegiada según el caso

[...]

es de pesos Treinta Millones ($30.000.000), re-

presentado por 1) 1800 acciones de pesos quin-

ce mil ($15.000) valor nominal cada una, ordina-

rias, nominativas, no endosables, de clase “A” y 

con derecho a 1 votos por acción; 2) 200 acciones 

de pesos quince mil ($15.000) valor nominal cada 

una, ordinarias, nominativas, no endosables, de 

clase “B” y con derecho a 5 votos por acción, las 

cuales se suscriben de la siguiente manera: 1. 

Córdoba Marisa Gladys suscribe la cantidad de 

mil (1000) acciones clase “A” con un valor nominal 

de pesos quince mil ($ 15.000), que representan 

un total de pesos quince millones ($15.000.000). 

2. Córdoba Claudia Alicia suscribe la cantidad de 

ochocientas (800) acciones clase “A” con un valor 

nominal de pesos quince mil ($ 15.000), que re-

presentan un total de pesos doce millones 

($12.000.000). 3. Córdoba Claudia Alicia suscribe 

doscientas (200) acciones clase “B” con un valor 

nominal de pesos quince mil ($ 15.000), que re-

presentan un total de pesos tres millones 

($3.000.000). El capital suscripto se integra en 

dinero en efectivo, el veinticinco por ciento en este 

acto, obligándose los/las accionistas a integrar el 

saldo dentro de los dos años desde la inscripción

[...]

manera: “ARTICULO CUARTO: El capital social 

se fija en la suma de Pesos Veintitrés mil trescien-

tos (AR$23.300.-), dividido en doscientas treinta y 

tres cuotas sociales de valor nominal Pesos Cien 

(AR$100.-) cada uno de ellas; correspondiendo 

(a) ciento catorce (114) cuotas sociales a la Socia 

Carolina Noemí Cova, argentina, mayor de edad, 

titular del Documento Nacional de Identidad No. 

28.343.704, de estado civil casada, con domicilio 

real en calle Santa Rosa 3083, Barrio Alto Alberdi 

de la Ciudad de Córdoba, provincia de Córdoba,